
Contacto

Teléfono +34 985185900
Correo Electrónico contratacion@rtpa.es

Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/24 RTPA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias, S.A. Unipersonal
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimientos periódicos del equipamiento técnico de infraestructuras
para Radiotelevisión del Principado de Asturias.

Según pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.999,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.139,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.999,8 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
31121000 - Grupos electrógenos.
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Fecha de inicio: 01/09/2024 o la fecha de formalización del contrato si ésta es posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.rtpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras directamente relacionadas con el objeto
del contrato Lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 - Mantenimiento de los sistemas de protección contraincendios.

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 8.134,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.842,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.134,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FIRE CONTROL PROTECT SYSTEM, S.L.
NIF B74393307
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España

Precio de la oferta más baja 5.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.590 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL RIAÑO III NAVE 2
(33920) RIAÑO España

Contacto

Teléfono +34 985269537
Correo Electrónico paula.alonso@fcontrol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.763,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/24 RTPA
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

ACUERDO_ADJUDICACION_EXPT 54-24RTPA MTO EQUIP lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aba555b-1565-43ce-b6c8-1f4f2903e66d

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias

Proceso de Licitación

Según pliego de bases jurídicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aba555b-1565-43ce-b6c8-1f4f2903e66d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aba555b-1565-43ce-b6c8-1f4f2903e66d


Lugar

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de
Asturias

Dirección Postal

Camino de las Clarisas 263
(33203) Gijón España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gz9ATzBnkh8%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013992738 |  2024-000886476 | Wed, 14 Aug 2024 14:57:29:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19081888113857849732765734555615286919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gz9ATzBnkh8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

